

Hjälpmedel - Basutbildning

Lyssna på sidan ▾



Vad är ett hjälpmedel?

Hjälpmedel är oftast en medicinteknisk produkt som ska uppfylla vissa lagkrav. Hjälpmedel kan användas i olika verksamheter, till exempel arbetstekniska hjälpmedel för personal, pedagogiska hjälpmedel för elever eller för att göra en verksamhet mer tillgänglig för personer som har en funktionsnedsättning.

När en patient behöver ha ett hjälpmedel finns det olika modeller att välja mellan. Modellerna är utvalda för olika behov. Alla hjälpmedel är kontrollerade och prövade. Patienten ska vara trygg med sitt hjälpmedel.

Vissa hjälpmedel räknas som förbrukningsartiklar. Sådana köper patienten själv.

Utbildning för personal som inte är legitimerad

I samband med den nationella hjälpmedelsdagen i september lanseras en ny online-utbildning om hjälpmedel. Utbildningen är framtagen på Hjälpmedelsnämndens initiativ i 2024 års viljeinriktning.

Utbildningen vänder sig till personal som kommer i kontakt med hjälpmedel i sitt dagliga arbete, till exempel i möten med patienter som använder hjälpmedel. Det kan vara till exempel undersköterska i hemtjänsten, omvårdnadspersonal inom vården, personlig assistent, rehab-assistent, habiliterings-assistent eller vaktmästare på skola eller i särskilt boende.

Utbildningen ger grundkunskaper om hjälpmedel och hur man kan stötta patienter som använder hjälpmedel. Utbildningen beskriver hur det fungerar i Västmanland och ger vägledning till rutiner och hur man kan hitta olika typer av stöd. Den innehåller även en del tips på hur man till exempel sköter om ett hjälpmedel.

Verksamheter kan välja att använda utbildningen vid introduktion eller vidareutbildning för icke legitimerad personal. Du kan öka kunskapen om hjälpmedel genom att sprida information om utbildningen och implementera den i olika verksamheter.

Utbildningen finns här:

- [För dig som arbetar i regionen eller är privat utförare med avtal med Region Västmanland](#)
- [För dig som arbetar i en kommun eller är privat utförare i kommunen](#)

Inventering av buffertlager för hjälpmedel

Förutom den löpande inventering som görs på Hjälpmedelscentrum ska en årlig inventering göras, både internt och externt.

Externa buffertlager

Den 12-13 november är det dags för den årliga inventeringen av externa buffertlager. Avsatt tid för inventeringen! Alla hjälpmedel, både individklassade artiklar och andra, inventeras. Buffertlagren är stängda tills inventeringen är klar. Inga in- eller utleveranser kan göras.

Intern inventering på Hjälpmedelscentrum

Den 19-20 november är det inventering av huvudlagret på HMC. Tisdagen den 19 november har HMC:s lager stängt på grund av denna inventering. Inga in- eller utleveranser kan göras.

Praktisk information

Inventeringslistor mailas till den som förra året var ansvarig för buffertlagret. Om ni har bytt ansvarig, måste du meddela oss så snart som möjligt. Har du inte fått inventeringslistor före lunch den 12 november, hör av dig till oss. Vill du inventera någon annan dag än ordinarie inventeringsdag, kontakta HMC så får du listor. Kontaktperson på HMC är [Lisbeth Lindfors](#). Använd e-post i första hand, vid akuta frågor ring 073-320 27 61.

Hjälpmedelsdagen den 23 september

Den 23 september var det den nationella hjälpmedelsdagen. I år har vi valt att uppmärksamma dagen på två sätt. Dels har vi tagit fram ett informationsmaterial om rengöring av hjälpmedel, och dels har vi gjort en ny e-utbildning om hjälpmedel för icke legitimerad personal, läs mer om den ovan.

Informationsmaterialet beskriver att det är viktigt att göra rent sitt hjälpmedel för att det ska fungera bättre och hålla längre.

Det finns en bild till [väntrums-TV](#) samt ett [informationsblad](#).

Visa gärna bilden på er väntrums-TV! Informationsmaterialet finns på [1177.se](#) samt på våra förskrivarsidor på [vårdgivarwebben](#).

Nytt avtal på antidecubitusmadrasser

Från och med den 1 oktober har vi nytt avtal på antidecubitusmadrasser. Det är några mindre förändringar av sortimentet:

S-42012 Distansmadrass Prima 6 höjd 6 cm
ersätts av

S-45212 Distansmadrass Solatium höjd 6 cm

S-41842 Madrass Curocell SAM Pro
ersätts av

S-45230 Madrass Curocell SAM Pro CF10 (har ett mjukt inneröverdrag, är i övrigt samma madrass som Madrass Curocell SAM Pro)

S-41840 Madrass Curocell A4 CX10
ersätts av

S-45222 Madrass Curocell IQ CX10

Curocell IQ CX10 har samma madrass som Curocell A4 CX10, men det är en annan pump. Pumpen är något enklare och har mindre inställningsmöjligheter.

Den högre madrassen S-42099 Curocell A4 CX15 är fortfarande kvar i sortiment.

Hjälpmedel som utgår är fortsatt beställningsbara så länge de finns i saldo.

Uppdaterat förskrivarmaterial Antidecubitusmadrasser finns på vårdgivarwebben under [Omvårdnad](#)

Har du frågor, hör av dig till hjälpmedelskonsulent för omvårdnadshjälpmedel:
hmc.omvardnad@regionvastmanland.se

Nya Visma webSesam

Snart är det dags för en ny version av webSesam. Den kommer att heta Visma webSesam. Hjälpmedelscentrum planerar att göra bytet i mitten av november. Just nu pågår ett arbete med konfiguration av systemet utifrån Västmanlands behov och regelverk.

Mer information kommer under hösten.

Rollator nr 2

När du förskriver rollator nr 2 ska du lägga på en engångsavgift.

Men om rollatorn tas tillbaka innan avgiften hunnit faktureras, vilket sker varje månadskifte, måste orderraden med avgiften tas bort.

Det gör du genom att meddela HMC att avgiften ska tas bort. I annat fall går det en onödig faktura till patienten.

Om patienten behåller rollatorn ska du informera om att det innebär en engångsavgift.

Rollatorcafé hösten 2024

Hjälpmiddelscentrum besöker servicehus och mötesplatser för att serva rollatorer.

- 30 september 14.00-15.30 Tillberga mötesplats
- 1 oktober 13.00-15.00 Träffpunkten, Sala
- 2 oktober 13.30-16.00 Misteln, Kungsör
- 3 oktober 9.00-15.00 Mötesplats Tunadal, Köping
- 4 oktober 10.00-12.00 Malmabergs mötesplats, Västerås

Kontakta vår kundtjänst om du har frågor om rollatorcafé, 021-17 30 48.

NOV

04

Utbildning TENS-apparater

Grundläggande utbildning vid förskrivning av TENS-apparater för fysioterapeut/sjukgymnast, sjuksköterska och läkare. Utbildningen anordnas i samarbete med leverantören Enovis.

Anmälan via Kompetensplatsen:

- [TENS-apparater](#)
- [TENS-apparater](#)

NOV

07

Temadag ensamarbete

HMC Sverige bjuder in till en temadag om ensamarbete den 7 november kl 9.30-15.30.

[Länk till inbjudan](#) Anmälan till kontakt@hmcsverige.se

Hjälpmedelshandboken

Kom ihåg att använda hjälpmedelshandboken som är det regelverk som styr hur hjälpmedel förskrivs i Västmanland. Där hittar du kriterier för förskrivning, betalningsansvar, vilken profession som får förskriva hjälpmedel samt vilka hjälpmedel som kan förskrivas för att kompensera vilka behov.

[Hjälpmedelshandboken](#)

Information på vårdgivarwebben för chefer

På Hjälpmiddelscentrum vårdgivarwebb finns en sida för chefer med information, länkar och dokument.

[Information för chefer](#)

